54. Prouideatur in uno quoque monasterio de seruitute
competenti senioribus patribus, quibus vires non suppe
runt seruitia familiaria per se persigendi.

55. Cœcatur tamen de mandato sanctissimi D. N. papæ
ne illus

Cui conce-
dendus fra-
ter inser-
viens.

Gradu pa-
tris bono
ris bennic-
rit : et In-
bilei abro-
gantur :

Quo titu-
lo fratres
sunt appe-
llandi.

ne filius Magister socium peculaēni seruientem efusde
Ordene habeat, sub pena priuationis magisterij, & priuale
giotum.

56. Quod si alieni ex necessaria causa Generalis iudi-
cio comprobanda socius ex eodem Ordine, qui illi mini-
stret, concedendus erit, is, nisi vigesimum quintum annum
agat, et qui communis seruitio sit deputatus, non conceda-
tur. Et si commodē fieri possit, sit conuersus, aut seni
frater.

57. Abrogamus, & penitus abrogatos declaramus, ex
mandato sanctissimi D. N. Clementis, V I I Lomnicis gra-
dus patris honoris, cemeriti, bene meriti, et jubiler: ita ut
nulla illorum in posterum habeatur ratio, ac si nunquam
concessi fuissent: sed unusquisq; locum suæ professionis
ubiq; retinebit. Quod omnia de illis, qui à nobis gradibus
lectoratus, Baccalaureatus, & præsenta turæ fuerunt
privati, intelligi volumus. Atq; ita firmiter decernimus,
& definimus.

Omnes fratres nostri, dum se inuicem præsentes allo-
quuntur, aut absentes absentibus scribunt litteras, nomi-
ne Reuerentie appellantur, exceptis Provincialibus, aut
Vicariis, Provincialibus, qui gubernant Proniciam, et
Prioribus dum Prioratus officium exercent: Diffinitorij-
bus toto tempore, quo eorum durauerit officium, & Ma-
gistris per Proniciam admissis: qui omnes superstiti Pa-
ternitatis titulo potinent, qm̄ etiam gaudere debet; qui
Provincialatus munere iam sunt functi: præcipientes sub
pena priuationis vocis, & loci, omnibus Regularibus no-
stris, ne se permittant alio titulo compellari: quam suæ dig-

nitati competenter: & eandem pénā subire nolumus.
cos, qui alijs titulis, quam hic expressis, fra-
tres nostris appellare ausi fuérint.

BIBL
Gapit
E

CAPUT QVAR

tum. De honestate extra monasterium seruanda.

Fratres
biij in mea
se posse
è conuenient
eire.

V M NIHIL MAGIS REFORMATIONI contrarieatur, quam quod fratres in urbibus, & oppidis per plateas, & loca publica modo huc, modo illuc diuagentur, præcipimus Reuerendis Prioribus, ut non nisi, ad plus bis in mensa cœcedant licetia, suis fratribus, excedentiâ Conventu: si vero ingruent necessitas ut super hoc cù aliquo, vel cù pluribus fiat dispensatio. Prior, ea re bene cognita, cù illo, vel cù illis in iugate in hoc casu signato, socio minime suspecto. Verò in diebus festis nulli exaudiendi facultas permittatur sine manifestissima, & iustissima causa. Quod si Prior indulgentior fuerit in concedenda licentia, sicut ipso a suo officio absolutus. Nec enim ipsum tali officio dignum iudicamus, qui vagandi occasionem Regularibus præbet, & eos restringere negligit. Et cum per Ciuitatem est cundum, cappis albis fratres in luti decenter, honeste, et demissis in terram oculis, plicatis (vt religiosos decet) incedant. Ex Cap. Gen. Cre. d serendi 2. Statim is regulares nostros, in omnibus Provincijs vestigia uniformes: aliosq; non posse deserere pilatos, quam: nigros, & sines filii de serico ex decreto Capituli. Genera: gressu luto, lis Cremonae.

sue statim 3. Quo in aliqua Ciuitate, vel oppido scandalum dede: mactetur rit: vel de aliquo crimine violenter suspectus fuerit, nul: de illo modo permittatur, eo in Conventu residere: sed statim:

statim ad Provincialē mittatur, qui de alio Conuen-
tu illi prouidere teneatur. Ex Capitu. Genera. Cie-
mone.

4. Si verò Prior admotus, & de aliquo periculo fa-
me, & honoris publici certior factus, non curauerit at-
liō transmittere dictum fratrem, & mox fucrit, scan-
dalum subsequutum frater, qui deliquit pro modo cul-
pa puniatur: et Prior ab officio absoluatur, per decenniū,
et illud, ant ad aliud non assumendus. Ex ca. Ge. Cre.

5. Si quis ex nostris fratribus, reuelauerit defectus mo-
nasterij, & fratrum criminā, vel correctiones criminum,
aut infamias, vel aliqua, quæ in dedecis publicum; vel
privatum vertantur, dictus reuelans confessus, aut legi-
timè convictus careeri traddatur per mensē ferijs se-
cunda, quarta, & sexta extrahatur, & in communi Refe-
ctorio, etiam toco Conuentu, genu flexus induatur
caputio linguarum: & mense clapsō, recipiat discipli-
nam in forma pauperum, perpetuò priuatns loco, &
voce actiua, & passiua. Et si Priorēs in executione huius
decreti fuerint negligentes, vel tanquam personarum
acceptatores alterum punierint, et alterum impunitum
relinquerint eo ipso sint suis officiis priuati, nec possint
relitti nisi per Capitulum Generale. Ex Capit. Genera.
Cremon.

6. Item cum non venerimus contendere, sed proprię
voluntatib renuntiare, dictiētē præcipimus, ut manda-
mus omnibus cuiuscunq; gradus, & conditionis extite-
rint, se, sua q; in manu suorum superiorum Regula
rium, collectantes, in quibuscunq; iudicijs, differentijs,
et causis eorumdem superiorum suorum sententiam,
et iudicij expectent, illudq; humiliter recipiat, et venerē-
tur. Neq; audeat ullus ex nostris q; empiātē suis fratribus
sicut subditi suiē superiorē siue monasteriū aliquod e no-
stris, et eo minus Provincias, nec Ordinēs, sive in primis

Trior qui
fuerit ne-
gligens in
elsciendis
scandalosis
qua pana
panierat

Reuelantes
defectus
fratrum
qualiter
panierat

instantijs, sive ratione appellationis pro quacunq; causa
civili, seu criminali, seu mixta, ad aliquod tribunal, seu
seculari, seu ecclesiasticum (sanctissimo Inquisitionis
officio excepto) extra Religionem vocare, et citare, sub
panis in Canonibus sacris constitutis, nec non sub pena
privacionis invocis, et loci, gradum officiorum, et digni-
tatem per perpetuum atque omnium bonorum ei ad usum co-
cessorum, indumentis, et rebus, necesse necessariis exceptis,

*De profi-
gii et na-
gè discus-
zentibus.*

7. Quia multa, & ea quidem diversa scripta reperiatur
in nostis constitutionibus, in actis Capitulariis, Genera-
lium, et in peculiariis Provincialium statutis, et ea se-
ntes profugos, quis sine hoc cum Superiorum libertate mo-
nasterijs, in quibus regulariter vivunt, discordant, pretex-
ta eundi ad superiores, vel pro depeleenda iniurie, vel pro
aliqua impettanda gratia, (quam consolatione citi appellati),
authoritate Apostolica declaratis, omnia antiqua statu-
ta, & si necesse est de novo conditum, deceruentur
quemcumque Regulariter postmodum iusti, conlusionis
gradus, aut dignitatis existat, quis sine licentia sui Superioris
in Conventu recesserit, etiam prietent eundi ad suos
superiores, incurrit sententiam excommunicationis.
Iste sententia Ordine, et eius absolutione esse reser-
vatur Provinciali, aut eo superioribus, statim, esse pri-
mam vocem, & loco usq; Capitulum Provincialium Re-
verendiss. Patrum ordinis, cum eo misericorditer expensa
uerit. Nec, deinceps pretendat excusationem, quod ve-
niam in presentia aliorum, vel totius Contentus pefie-
rit, sed non obtinuerit, quia uolumus neminem posse re-
cedere a Conventu, nisi licentia petita, et in scriptis obten-
ta, a Superiori, quem licentiam si superior benignè impar-
tiri nollet, & Regularis subdilectus pretendat, se indebité
molesti, ferat patientem, et scribat Provinciali suas que-
relas, & consignet literas Superiori eorum testibus trans-
mittere, ad Provinciali, sumptibus contentus et Prior
redicatur

teneatur fideliter, et breuiter illas transmittere, etiam sum
ptibus conuentus ad Prouincialem, sub pena literas maio-
rum malitiosè detinentium, Prouincialis autem pro sua
prudentia de opportuno remedio prouidebit. Interim ta-
men Prior, praedictum fratre nulli molestia afficiat: sed
cum eo benignè agat. Ad Priorem autem Generalem ne-
mo audeat accedere, sub pena apostatarum, et exilijs a Pro-
uincia per sex annos, nisi obtentu licentia suo Prouin-
ciali, quam Prouincialis non dabit nisi ob grauissimas cau-
fas. Indignum namq; est Religiosos Carmelitas, qui ex re-
gula tenentur editi, noctisq; in cellulis manere, vel circa eas
tot littore peragrare, & sine causa; per tot exteras na-
tiones eum nostri Ordinis dedecore diuagari. Qui semel
a Conventu recesserit, supra dictas penas, sententiam secul-
et excommunicationis, & privationis uocis, & loci sustine-
bit qui bis, ultra praedictas penas, perdet etiam antiquitatē,
quam habebat in ordinis: et antiquitas computetur a die
furtaeditus ad Conuentum. Qui ter, ultra praedictas penas,
incurrit etiam penam inhabilitatis ad officia Ordinis. Qui
quater, ultra praedictas penas, exulta Prouincia per decē
annos. Qui plūies tanquam incorrigibilis, uel ad trigesimes
damnetur, uel ab Ordine expellatur.

At qui astutia hominum atq; malitia, vias innuntera-
biles ob ambulat, quasi refrenare uices quandoq; nō sup-
petunt humanae: si plures fratres conspirarent, pro peten-
da uenia, simul eundem ad Prouincialem: ita ut ecclesia de-
bito cultu desitiat: ut eo casu leuiter tendus Prior unius, aut
alteri tantum facultatem hanc poterit concedere, et de
reliquis iudicium, et responsum a Prouinciali expectabit.
Discendentes autem in contemptu, non habitafacultate
panam conspiratorum subibunt. Ex Cap. Gen: Cre.

9. Cogantur Priores in finis Conuentibus carceres de-
novo construere, vel reparare, sub pena excommunicationis,
& depositionis ab eorum officijs, sicut in Capitulo

*Fratribus
conspiran-
tibus
Simul eun-
ti ad pro-
uincialem
Prior lic-
tiam dare
nō poterit
omnibus*

Generali. r 3 8 o. celebrato fuitclarum. Sed si id nimis
dilecile videretur, saltem carent Reuerendi Prouinciales, ut in unaquaq; Prouincia, in duobus Principis, &
magis commodis Conuentibus erigantur duo carceres, in quibus possint recludi Regulares delinquentes,
tam ad penas, quam ad custodiam, cum omnibus ro-
bus necessariis, quibus idem in eisdem carceribus indi-
gere possunt. Expende vero, que pro huiusmodi carcera-
tis in dies fiet continget, soluentur a Prouincia iuxta ta-
xam facienda in diffinito Capituli. Ex Cap. Gene. Cre.

Quomodo
fratres se
debet ha-
bere i cau-
serum re-
missione.

Fugitiis in
eodem eō
mentu pu-
niciatur a
quo ausu-
git.

10. Adeant autem Fratres nostri superiores hoc debi-
to modo, a Priori ad Prouinciam, a Provinciali ad Vita-
rium, seu commissarium Generalem, si adest, & ab eo ad
Generalem fiet huiusmodi causatum remissio, ut etiam
in sacra super Regularibus congregatione fuit olim sta-
tutum, & qui secus fecerint, tanquam rebeles puniantur.

11. Vbi evitandæ correctionis regularis causa, quis
effugerit, a quoquam etiam Provinciali, nullo modo ab
soluantur, nisi prius penitentiam egerit in Conventu: a
quo effugit, ut ibi culpas suas reparet, vbi cas commis-
sit, in aliotu adificationem, & ne ex fuga, & apostasia sua
putet se commoendum reportaturum.

12. Vagi & profugi, qui Romanum petierint, traddantur
carceribus sumptu Prouinciae, cuius sunt alumnii & filii.

Prior non
recipia
fratres eō
fugientes: Si ergo ipso, ab officio suo absolutus: eundem tamen re-
tinet ad ligiosum nullo modo dimittat, sed statim in carcere
Generali detinat, ac Prouinciam, vel Generalem, de talis reli-
fisi fuga admonecat, ab eo q; responsu expectet.

13. Si nullus ex nostris regularibus inuenitus fuerit exi-
nis tempore nocturno septa in monasterij absq; sui supe-
rioris

*Qui ex his
rit a con-
nentia cum
scandalis -
ed trire-
mes con-
demnetur
Frater cap-
tus in do-
mo in bo-
neficiarum
mulierum
ad trire-
mes eisdē
metur.*

25. Si ex nostris Regularibus ullus in domo inhon-
starum mulierum a curia ministris captus fuerit, vel capi-
endus a fugerit, et de delicto perpetrato, vel tentato
constiterit, in eoque scandalum sub ortum fuerit, eidem pe-
nit omnino subjiciatur.

26. Fratres hici, qui ingressi fuerint in Religionem, et
in ea professionem emiserint, ut scrivant monasterijs:
uilioribus obsequijs occupentur, nec tonsurentur tonsu-
ra clericali, qua, si aliquis Provincialis vllum donare au-
sus fuerit, officio suo absq; mora primitur.

27. Pānis in nostris constitutionibus sacris parte secū-
da, capite quarto, contra conspiratores, et colligatio-
nem facientes de scriptas: nos p̄x oculis habentes quo-
tundam Regularium nostrorum malitiam, discordias,
Zizania, lites, et controvērsias machinantium, confirma-
mus, ac carceris in tritēmū pānam commutamus.

28. Vagi, apostate, & Regulares omnes nostri absq; li-
centia superiorum Cūitates, oppida, ceteraque loca ad
ibitum percurrentes, in carcere detrudantur a Provin-
cialibus, in uocato ctiam ad hoc si opus fuerit auxilio
brachij secularis, ad tritēmes q; alligentur ad beneplaci-
tū Gen:alis, si p̄cedenti tritē admonitione ad clausurā
nō redierint, id quod de illis, qui dimisso habitu in fluida
incubēt, est intelligendū, qui etiā post ipsa peracta, nulla ra-
tione sunt admittendi ad locum, & vocem, gradus uē ali
quos, nisi per capitulum Generale.

29. Nullus audeat oppidum, vel cūitatē exire, in qua
minet, & scālio se transfratre absq; sui superioris licētia,
in scriptis ostēta, in qua dies recessus, tēpus reuersionis,
et locus, uel loca, ad quæ proficisci voluerit sp̄cificētur: *et iā sup-*

in obedientia Prioris: Si vero ad alterum locum iussi: cō-
uictus fuerit, & sic suum Priorem deceperit. & statuta die
non sedient, cessante omni legitimo impedimento, tan-
quam apostata puniatur.

Prior non
potest da-
re licetiam
fratribus
transfundi
de prouin-
cias ad pro-
uinciam.
Qui litter-
ras dimis-
forias fal-
sas confe-
ccrit sub-
iceat pe-
na apostla-
tarum.

Qua pene
puniendas
qui confu-
giētēm in
filiām in
conuentu
recepere
Regularis
uenientes
ad locum
rbi est Or-
dinis con-
uentus sa-
gim se co-
rō Priore
praeseunt

20. Priori non licet dare licentiam suis Regulāibus
transfundi de Prouincia in Prouinciam, sed hoc munus
est Retinerendi Prouincialis, qui nisi urgeat necessitas, eam
non concedat, ne Religiosis nostris vagandi occasio tri-
buatur. Ex C. Ge. Cre.

21. Qui ausus fuerit litteras dimissoris falsas cōscire
vel ab alio confectas producere: vel lā non habente autho-
ritatem requirere, aut illis uti, pæna apostatarum et rebe-
llium plectatur. Ex C. Gen. Cre.

22. Nullus cūnoscunq; gradus, & conditionis existat,
andeat in conuentibus nostris locum dare cuilibet sacer-
tarii fugienti iustitiam, vel iam condemnato, aut exiliisue
(ne aiunt) bannito seu ob debita, in ipsos, se recipienti,
sub pæna priuationis graduū, officiorum, dignitatum,
ac vocis actiue et passiue lociq; ipso facto incurta, ipsi
non remittenda nisi per capitulum generale.

23. Cum aliquis ex nostris religiosis ad urbem, vel op-
pidum, in quo sit Conventus nostri Ordinis appulerit, im-
mediate ad monasterium se conferat, ac coram Priori cū
suis dimissoris se präsentet, neq; ad horam alio diuerter-
re audeat, aut permanere absq; Prioris illius Monaste-
rij expressa, & in scriptis obtenta facultate: si quis autem
ausus fuerit aliud cōscire, Prior coruocato auxilio etiam
brachij secularis, si opus fuerit, talem fratre, cuiuscumq;
gradus et dignitatis existat, capere curet, & in carcерem
conectum tanquam apostata puniat, & corrigit, nulla
super hoc admissa excusatione, & si repererit ullum ex
suis religiosis sibi subiectis cum tali apostata, ipso Priori
videlicet in scio, communicasse pæna rebellibus debita pu-
niat, illumq; plecat.

Si vero

25. Si vige Prior rescribit quem vis Religiosum, ad
vrcem, vel oppidum, in quo Conventus noster manet,
appulisse, & extra Cōuentum absq; sua licentia per noctas
se, etiam in domo honestissim, vel alterius Ordinis mo-
nasterio, vel cibum sumptus statum declarat eundem pri-
uatum voce actua, & passiuia. Quod si ipse dissimulaue-
rit, sit ipse eadem voce actua, et passiuia priuatus. Ex cap.
Gen. Cte.

6. Innoquamus nostram constitutionem parte prima. Nemini
cap. 19. 19. quapropter, quod nullus Magister, vel (excepto
alius quilibet frater cuiuscumq; conditionis, et gradus e-
xistat, audeat retinere aliquem famulum sacerdotalem, sub re ordinis
pena ibidem contenta, super quo statuto nec Prior loca- in curiare
lis (etiam consentiente Cōuentu), nec Provincialis, nec (gen) licet
capitulum Provinciale dispensate poterit Excipitur ta- babere fa
men Reueren ius procurator Ordinis, in curia inuictissi- malum sa
mi Regis nostri Catholici. Excipiuntur et.ā Cathedratici
an vniuersitatibus solematibus.

CAPVT QVIN

tum. De regimine rerum tempo-
ralium.

VONIAM EXPERTI FVI. Prior con-
misi multa bona stabilia Religionis de- ficiat inae
perijisse, tum ob Priorum in curia, tum tarium re
ob aliquorum Regularium malitia, rum stabi
vt aliqua ratione hisce incommodis lium sui co
occurramus statuimus, vt infra sex mē uentus.
ses quilibet Prior conficiat inuentariū
autenticum omnium regum stabiliū, prædiorum, do-
F morum

morum, legatorum, censuum, & aliorum huiusmodi, cu
omnibus cohærentijs. & debitum personarum, locorum
temporum, causarumq; circuntarijs: cuiusquidem in
uentarij autentici duo confiantur exemplaria, alterum
maneat in arca trium clavum Conuentus, in qua etiam
reponantur omnes scripturæ ad dictum. Conuētū spe
ctantes, alterum transmittatur ad Reuerendum. Pronia
cialem, aliud per dictum Reuerendū Pronicialem trans
mittatur Romam ad Reuerendum Procuratorem Ge
neralem. Ex cap. Gen. Cre.

*Archivium
commune
in quali
bet Provin
cienſirua
tur.*

*Omniū pro
vinciarum
et singulo
rum bue
tum inn
tarla in ar
chivio Ro
mano con
seruentur.*

*Inuentaria
Romæ quā
primi trā
mittantur*

2. Ideo in qualibet Provincia constituantur unum- Ar
chivum commune toti Provinciæ, in quo sub tribus cla
uibus per tres in capitulo Provinciali patres insigniores
eligidos, cōluerentur. præfata singulorū Conuentuum
inuentaria, de rebus stabilibus. Ex cap. Ge. Cre.

3. Romæ nero erigendum erit Archivum commune
(quod nos iam perfici demandauimus) sub cura, & cu
stodia Reuerendi Procuratoris Ordinis, in quo conser
vabuntur, totius Ordinis, omniumq; Provinciarum, &
singulorum Conuentuum, supradicta inuentaria, ut si
num perierit alterim possit exhiberi, ad bonorum stabi
lium Religionis perpetuam, & inuiolabilem conserua
tionem. Ex Ca. Gen. Cre.

4. Præfata inuentaria quam citius transmittantur Ro
mam, ut statutum est: & in singulis Capitulis, seu congre
gationibus Provinciarum inuicem cōferantur. Etsi quid
per aliquem conuentum fuerit, quo uis titulo, seu em
ptionis, seu hereditatis, seu donationis, aut alio acquisi
tum, vel permutatum, & alienatum, reponatur, in inuēta
rio dicti Conuentus vel deleatur, ac de hoc statuto Pro
vincialis Reuerendum Procuratorem admonere tene
bitur. Ex cap. Gen. Cre.

5. Cura aliquis Prior absoltendus erit ab officio, vel
in capitulo, vel extra ob aliquod delictū, vel ad instātiā ab
ipso

ipso factā, Prouincialis examinet diligēter, an Conuentus remaneat alieno aere grauatns : aut sint singulis fratribus integrē exhibita vestiaria: an redditus futuri sint exacti, vel oppignorati, an quicquā sit venditū, vel oppignoratū, aut deperditum, nam tunc Prouincialis, eundem Priorem in carcerem detrusum, perpetuo inhabilem ad omnia Ordinis officia, & dignitates in pñam declarabit, nisi forte cōstaret aliquid, vel vetustate consumptum, vel citra Prioris culpam deperditum: quia in eo casu nemo indebitē grauari potest. Ex.ca.Gen.Cre.

6. Si quis res sacras vēdiderit, vel oppignorauerit, absq; licentia Reuerendi Prouincialis (qui assensum præbere non poterit, nisi vel ob renouationē dictarū rerum sacra rū, vel in casib; summaz necessitatis (vt est dictū) etiam si eas redemerit, sit iohabilis ad decenniū ad omnia officia, et dignitates Ordinis atq; insuper uoce & loco priuatus solum per Generalem dispensandus. Ex cap. Gen. Crem.

7. Cum aliquis Prior de nouo instituendus erit, cureret ut à prædecessore recipiat inventaria omnium bonorum mobilium, & immobilium infra octo dies sui offitiū. Qui si in hoc negligens fuerit, intelligatur dicta inuenta- ria recepisse, ac de omnibus bonis dicti Conuentus, ad rationem reddendam teneatur. Sed si prædecessor red- dere recusauerit, statim Prouinciale admoneat, qui sub pñnis sibi bene visis, dictum Priorēm absolutum, ad red- denda dicta inuenta compellat. Ex cap. Gene. Cremo.

8. Priores vero de nouo instituti, si in recipiendis in ventarijs supradictis, aliquid deesse confixerint, Pro- vincialem admonitam faciant, ut (prout justum crit) dc satisfactione Conuentui facienda prouideat. Quod si Prio- res in hoc negligentes fuerint, nec Prouincialem admo- querint, ipsi obligati sint ad omnia supradicta. Ex capi. Gene. Crem.

*Quid agit
dū cum ali
quis prior
ab officio
absolutur*

*Quaspana
puniendus.
qui res sa-
crae vē-
derit*

*Prior de
novo ele-
ctus cureret
inventaria
a suo pre-
decessore
recipere.*

*Priores ad
monant
prouincia-
lem de de-
felliibus in
inventarijs.*

Prouincia 9. Prouinciales cum absoluēt aliquem ab officio Prioris obligēt ratus, obligent eum sub pēnis sibi bene visis, ad reddere Priorē ab domum rationem non solum introitus, & exitus, sed etiam solutum re ad consignanda inuentaria supradicta successōrū, infra ordinē ratio dō dies. Et cūcent, vt ad se dicta inuentaria transmittantem introiūtur, quæ in libro communī prouinciae transcribi faciantur et exiūt, vt possint cognoscere, si quid deperditum fuerit, & de iustis etc. statis prouidere valeant. Ex Ca. Ge. Cre..

Prioresne 10. Reparentur fabricæ veteres, et ruinam minantes gligentes in ne corruant, collapsæ restituantur, et recta scèpè reficiantur. In quo si Priores fuerint negligentes, vt inutilles in fabricis ab vinea Domini, à suis officijs absoluantur. Ex C. G. Cre. officio ab 11. Ministros habemus in Religione diversos, pro disoluantur. uersis functionibus obeundis, & ita distinctos, vt alter in Nullus, in alterius officio, se sé impedit non valeat; nisi auxiliū canterius of fa, ab altero requisitus, aut à superiorē iussus, imo quantum officio int. o- doq; nec Priori licet alieuti ex iussis officium exercere, mittatur. aut quoquo modo impedire sub pēnis in constitutionibus descriptis. Ut rigitur quod antiquitus ritè in Ordine fuit obseruatum. & Patres nostri maturo consilio decreuerunt, minime postponatur, cogimur hæc ad memoriā reuocare: vt si quis contravenire in posterum ausus fuerit, nullus ei venie locus relinquatur;

Priores 12. Quæ sit patrum clauariorum potestas, satis ex antiquis constitutionibus liquet. Cœante itaq; Prioris, quicquid in suis conuentibus statuere, vendere, permutare, dñe etc. si soluere, & alia efficer, sive illorum consilio, presentiæ et ne clauariis suis effectum, nec recipi, nec probari volumus: ac in pénam, fragisse. Priorē ab officio absoluī mandamus.

Priori 13. Non audiat Prior præter expensas ordinarias, aliquam aliam vel facere, vel expenditori committere, non licet ex habito clauariorum consilio. Nēq; aliquam summam magistras ex nam pecunias quantumvis debitam absq; clauariis presentia-

fentia, vel soluere, vel recipere. Neq; cuuspiam rei, seu
 tritici, seu vini, seu olei, vel lignorum, aut similiū expē-
 fas facere, inconsultis clauarijs, hæc. ii. omnia soli Priori
 maius licere volumus. Similiter et nādem Priori villam
 cōventionem, aut pactum inire poterit; quacunq; de re,
 neq; rerum emendarum, vel vendendarum, nec famulo-
 rum coadūcendorum, nec construendæ fabricæ, ethuius
 modi, eorūdēm clauariorum prius non inita cōsulta-
 tione. Demum intelligent Priorē suum ipsorum regi-
 men non esse liberum, & absolutum, sed ad normam op-
 timè institutæ. Rei publicæ; quæ per plures Consiliarios
 non per unum principem gubernatur. Et qui talem spre-
 uerit regendi modum, inhabilis censeatur, ad officia Or-
 dinis, ac per Provinciam, ut talis, per decennium declar-
 atur.

Clauarij
 14. Clauarij vero postquam electi fuerint, solenniter publicè ju-
 iurabunt, præsente communitate conuentus, nemini ad- rabant nō
 harrere, non complacere, non assentiri in ijs, quæ cedunt: assentiri
 in damnum, & detrimentum Monasterij, rebus gra- Priori in-
 uioribus; ac magis quod intendent, & inuigilabunt pu- bles que in-
 blīcæ utilitati, & indemnitati eiusdem. Quod si fecus fe- dāmū cō-
 cerint, solum verratur in caput, & damnationem ipso- uentus ce-
 sum.

15.. Ceterum si aliquis Prior aduersatus fuerit patri- Prior qui
 bus Clauarijs, vel eis comminatus fuerit: aut deponere clauarijs
 ab officio tentauerit, quia partes Conuentus, et rationes commina-
 tuentur; admoneatur Reuerendus Provincialis: qui tei: tri fuerit:
 cognita veritate Priorem à sua functione absoluat. quia par-

16. Pecuniae exactæ: seu quomodolibet acquisitæ, apud ter connexi-
 Priorē, aut Provinciam nequaquam asseruentur sed. tis tenu-
 in arca communis statim reponantur, inde cum opus fue- tur ab offi-
 cit, extrahenda.

17. In quolibet Conventu Sacraria habebit librum pe- natur.
 ciliare, in quo conscribat sigillatum, & distincte, cū omni-

*Pecunia
in area eō
nnoni affer
getur.*

nibus circumstantijs personatum, quantitatis pecuniaturum cause, &c debiti, omnes eleemosinas ex rebus spiritualibus prouenientes, quas, qualibet hebdomada in publico refectorio, coram tota communitate, asignabit Reuerendo Priori, & Clauarijs, qui easdem in libro Conuentus trā scribent in capsa communii recludentes, & fratres, de persoſuendo debito propter eas, admonebunt: qui secus fecerit sacrifista, absolutus ab officio ejiciatur extra Conuentū, & Clauarij consentientes voce, & loco priuentur, nec omnino cōcedimus sacrificia, vt ex dictis pecunijs accimimā portionem (etiam Priori petenti, aut cōminanti) concedat, et traddat, quam suprā est expressum.

*Sacrifista
qui pecu-
niis missa
rū in area
non depo-
suerit tan-
quam fur
condemne
tur.*

18. Et quoniam ſepe ſepiuſ Missarum debitum ſtatim perſolum à fratribus non potest, sacrificia omnes pecunias ex missis prouenientes in arcuare clauſa in arca triū clauum deponet: quam coram Priori, & Clauarijs in fine mensis vel hebdomadæ poterunt extra huius missarum iara dictarum, ſi vero renuerit sacrificia, omnes pecunias ut supra deponere, vel infidelis repertus fuerit, ut fur condemnetur per ſex annos voce priuatus.

*Missarum
eleemosi-
na a sacri-
fia recipia-
tur.*

19. Missarum cleemosinæ, que à benevolis etiam extra Ciuitatem, & oppidum ad nostram monasteria transmituntur, non ab alio, quam à sacrificia recipiantur, & in libro ut supra conſcribantur, ſi vero sacrificia absens fuerit, a Priori, vel Subpriori præſentibus faktem duobus Clauarijs poterunt recipi, & eodem die sacrificie conſignari, contumaces vero huius decreti, iudicio furti cōdemnati voce careant ad tres annos.

*Legata ſeri-
bantur in
libro.*

20. Habeatur liber magifralis, in quo omnia, & ſingula legata perpetua ſive innumerata pecunia, ſive in p̄dijis testamento à fidelibus Conuentus relata per manum vnius Clauarij ſcribantur, & à Reuerendo Priori, & ceteris clauarijs ſubſcribantur, qui curabunt, ut fidelerit exigatur, et debitum illorum quorū annis perſolnatur.

21. Præcipimus in virtute sanctæ obedientiæ, ne nullus ex regularibus nostris audeat recipere, & apud se retinere pecunias, aut elemosinas à fidelibus clargitas promissis celebrandis, quod si quis aliquas receperit comprehendens susfuerit, sit exul à Conuentu per tres annos, & Panis proprietatorū nulla super hoc admissa excusatione subiaceat, nullus namq; regularis, qui etiam voluntatem suā in manu superioris resiguaruit, alteri operam suū locare potest, sed communītati inseruire tenetur, de cuius bonis viuit, licebit tamen nostris sacerdotibus semel in hebdomada, missam celebrare pro suis parentibus, viuis aut defunctis, pro Sanguineis et benefactorib;.

*Qua pana
panitendus
qui retin
erit elem
mosinas mi
ffram.*

22. Sacrista, expedito, præpositus celic; vinariæ, & panis dispensator, & custodes prediorum (vbi tales custodes solent institui) de triennio in triennium eligantur per suffragia secreta à Priori, Subpriori, Clauarijs, & Magistris in Conuentibus maioribus, at in illis, in quibus citra viginti fratres degunt à tota communitate elegantur. Qui si electi non poteruntā suis functionibus amoueri, & quoquam durate dicto triennio, nisi propter excessum notabilem aliquid eorum intereretur ab officio deponi: quo casu ijdem omnes simul iuncti eadem causam examinabunt, & per suffragia item secreta quid sit agendum determinabunt. At vero uno, ex istis vel legitimè impecato, vel absente, si munus eiusdē alteri est demandandum, hoc non solum Priori licet, sed de consilio clauatiorum efficiatur, Prior vero alteri faciens vitium reus male administrationis puniatur. Procurator vero Contentus, tam in minoribus, quam in maioribus Conuentibus à tota comunitate semper eligatur.

*Quomodo
eligantur sa
crista etc &
terk officia
les.*

23. Habeatur liber, in quo scribantur breuiter, sed distincte, omnes redditus certi, unde cuncti, & quacunq; de causa provenientes iuxta consuetudinem redditus Conuentus qui mancat apud Procuratorem, ut suo tempore omnes exhibetur.

*Singulis
mensibus
i libro ser
betur red-*

*datus unde
eiusq; pro-
uenientes.* gerere possit, & ne dñi qualibet hebdomada rationē reddat
tā de exactis, quā de nō exactis (causam reddēdo cur suo
tempore minimē exactos nō exegerit) Reuerendo Priori,
et clauarijs, sed ita ipse procurator, scribat in altero libro
separato, quē apud se retinebit, ut in fine anni, & quando
cūq; requisitus fuerit, etiā ad quinquaginta annos rationē
reddere possit, quod ipse in suo officio fuerit fidelis, & di-
ligēs, & facili negotio possit cognosci an omnes redditus
certi sint exacti, ac in libro descripti, ne Cōuentus suis red-
ditibus defraudetur. Caveat autem procurator ne reddi-
tus, quos nondum exegit, pro exactis conscribat: quia sic
facillimē cum inter exactos ponantur, obliuioni tradun-
tur, sed sigillatum Priori, & Clauarij straddat redditus cer-
tos exactos ex una parte, & non exactos, ex altera, tum vt
ex collatione vtriusq; portionis, ansit fraus cognoscatur
tum vt debita diligentia ad exigendum non exactos ad-
hibeat. Si vero in hoc vel fraus, vel negligētia interce-
sserit, tam Prior, et Clauarij, quam Procurator inhabiles
ad omnia Ordinis officia declarentur arbitrio Generalis.
Si qui redditus certi suo tempore non fuerit exacti, cū
vel eidem Procuratori, vel alteri reddituum certorum
nota consignatur per totum annum, specialis etiam fiat
mentio illorum, qui in anno, vel annis præteritis non fue-
runt exacti, ut omnimoda diligentia ad exigendum pos-
sit adhiberi.

*Expensae
falsae pro
infirmis in
libro anno
tentur.* 24. Omnes expēsae cuiuslibet exitus, siue pro infirmis,
siue pro hospitibus, siue pro qualibet causa sigillatum, et
distincte annotentur in libro exitus Conuentus, et non
confusē una cum pietantia, vel sub nomine infirmorum
& hospitium generice, sed sigillatum pro quolibet parti-
culari infirmo, & singulari hospite, & expressē in libro no-
minentur res ille, pro quibus factae sunt expēsae: et quod
pro una re fuit expositum, sub alio falso nomine mini-
me scribatur, ne detur aditus et occasio liberē exponēdi
plusquam

plusquam deceat. Nam ex sumptibus innoluté scriptis est via facilis ad fraudes in detrimentum Connētuum, Prior vero, & Clauarij secus facientes, vel consentientes puniantur vt iinfideles administratores, nam sic vt tales conūctos esse decernimus, atq; insuper ad nullum Ordinis officium per decem annos assumantur.

25. Cum aliqua Fabrica notabilis erit facienda primo habeatur consensus Clauariorum, graduatorum: & Seniorum Conuentus, deinde admonetur Reuerendus Provincialis. aut ab eo expectetur benefacitum, tandem ab aliquo egregio et artis perito architecto cōficiatur totius fabricæ construenda forma, siue exemplar, nec quilibet Prior aut minister suo arbitrio vt relit in constructione fabricæ, sed quod fuerit inceptum: omnes prosequantur.

26. Expense huinsmodi Fabricarum in libro separato conscribantur, vt facilius sciri possit pecunia quantitas in ædificijs expensa.

27. Pecunia, qua pro legatis perpetuis Monasterio relevantur, non expendantur, sed in aliqua re stabili aut Censu perpetuo omnino implicitur, sub pena excommunicationis latæ sententie, & inhabilitatis ad omnia officia Ordinis tam Priori contravenienti, quam Clauarij consentientibus.

28. Sub eisdem poenis præcipimus ne pecunias quas quandoq; ad extinctionem censuum recipit Cōuentus, in alios usus conuertant, sed vt supra quam primum implicitent.

29. Similiter sub eisdem penis præcipimus Provincia libus, Prioribus. & Clauarij ne hereditates seu legitimas (vt vocant) vel iure hereditatio, vel alia de causa ad monasteria spectantes vendere, aut alienare audeant, sed si ob aliquam Regiam legem coactus fuerit Conuentus prædictas, hereditates vēdere, pecunias inde proueniētes.

Nulla fa-
brica con-
struenda
sine clau-
riorum cō-
sensu.

Quæ in æ-
dificijs ex-
penduntur
in particu-
lari libro
conscriba-
tur.

Pecunia
legatorum
rei stabili
implicitur

Pecunia
censum in
alios usus
nō conuer-
tantur.

Superiores
nō possunt
vēdere ha-
reditates.

minime consumant, sed vestigia quam citissime impli-
cent.

*Super bre-
nas commun-
tus super-
riores non
imponant
censum.*

*Superioris
non possit
bona stabili-
lia et annu-
nos cen-
sus oppig-
norare nec
permittare*

30. Sub eisdem pennis inter dicimus Provinciali, Prioribus, & Clauarijs, ne censum super monasterij bonis imponere audeant, quacunq; de causa, nisi prius consulto Generali Ordinis, qui de hoc quid sit agendum statuat.

31. Adhuc sub eisdem pennis facultate adiimus cuiusq; nobis inferiori, etiam capitulo Provinciali bona stabilia, & annuos census oppignorandi, permutandi, et eo minus vendendi, & alienandi, neq; in hoc decretu nostratum constitutionum parte pri. cap. 2. 7. villa ratione valeat suffragati, cum haec facultas permutandi per privilegium Apokolicum soli Generali Ordinis sit reseruata: et cum hac limitatione, ne consensum praebeat alienationis, et venditionis contractibus, nisi eodem die fiat implicatio earundem pecuniarum, in alia re stabili incidentem Ecclesiæ vilitatem.

*Predia ad
dianostra ad vitas deinceps locentur. De his tamen que
vitam non nunc concessa reperiuntur, nihil penitus renonetur, sed
locentur. permittatur locationis tempus terminari. Quo tempo,
re absoluto, contenus ad quem huiusmodi praedia perti-
tinent, quid magis expedit, determinabit consulto etiam*

Priore non super hoc Reuerendo Provinciali-

*fit expedit. 32. Non licet Priori etiam pro necessitate Conven-
tus procuratoris, seu expenditoris officium exercere, .
Expeditor fit pena in constitutionibus descripta..*

*Expeditor
librum. in quo omnes expensas, que qualibet die sunt fideliter
Prior qui annotet, et si aliquod dubium super expensis emerget, .
frumentum inspecto libro expenditoris tollatur.*

*Vinum &
oleum, et
alium, et
cetera huiusmodi que sunt necessaria pro victu Relie-
ditur pugnorum, quod si superesset tempore debito de lice-
nietur.*

tia Provincialis, vēdatur. Sed si aliquis Prior huiusmodi res vendiderit, & postea eas ob fratrum vīctum emerit ab officio deponitur, ad nullas dignitates et officia Ordinis assumens per decentium. Ex cap. Gef. Cre.

35. Teneantur singuli Priors deferre ad Capitulum Provinciale inuentaria quoruncunq; mobilium, & se mouentium suorum Conuētūm, etiam comestiblūm, et rerum ad sacratiam, et ecclesiam spectantium, nec non etiam omnium rerum stabilium, atq; etiam legatorum, cōsuum, & aliorum huiusmodi ac ea, a patribus Clauarijs, et in minoribus Conuentibus, a patribus ibidem degentibus subscripta, præsentare Reuerendis Provinciali, & dif finitoribus: in quo si defecerint, eiciantur extra gremiū priuati voce actua et passiuā, & cum eis dicti Reuerendi Provinciales, & diffinitorēs nō audeāt dispēsare, seu dis simulare, quod si effecerint. Declaramus ex nīc protūc: omnia asta Capitulū irrita, et nulla esse. Ex cap. Ge. Cre. m.

37. Provincialis ne dum in suis visitationibus, sed etiā in Capitulo Provinciali vna cum diffinitoribus examinet inuentaria supradicta mobilium, & immobilium, eaq; conferatcum inuentarijs descriptis in libro Provincie; & teneatur admonere patrem Ordinis, seu si abiens fuerint, Procuratorem Generalem de omnibus marationibus in singulis inuentarijs factis, & si Provincialis negligens fuerit in puniendo eos, quos reos inuenierit, circa fidelitatem dictorum inuentariorum: vel in collationibus, & admonitionibus ut supra faciendis; eo ipso intelligatur suspensos ab officio, & inhabilis ad omnia officia, & dignitates Ordinis in perpetuum, soluna per Capitulum Generale dispensandus. Ex cap. Ge. Cre.

38. Nulla deinceps fiat legimus seu portionis fratru remissio, absq; capituli Cōuentualis decreto, & capituli Provincialis cōsensu, & tūc nō remittatur nisi quartalegitime pars, nisi tata esset parētum, & cōsanguineorū fratru

Priores qui
inuentaria
bonorū cō-
uentus ad
ca. Pronim
ciale nō de
tulerint ex
tra gremiū
eiciantur,

Provincialis
les exami-
net inuenta-
ria rerum
mobiliū. &
immobiliū

Quarta te
git impars
potest remit
ti parenti-
bus fratru
bus pauperibus

nostrorum egestas, ut pro clementia eisdem eroganda iudicio virtutisq; capituli aequum, & pius esse censeatur, tertiam, vel dimidiam ipsius legitimam partem remittere. Si quid vero in contrarium factum fuerit, tanquam nullum habeatur,

39. Fabrica capellarum Ecclesie nulla ratione in alios usus conuertatur, ne testantium voluntates defraudentur, et vt Capellae pulchrioribus ornamenti, & parieti possunt cōbus, et testis exornari possint: ut autem haec melius obmutare seruari queant, per recipimus in virtute sancte obedientiae, fabricas ut talis pecunia reponatur in arcula, quæ in arca depositi capellarum seruetur, et fiat unus liber specialis, in quo scribantur res in alios receptæ, & expensæ quæ factæ fuerint talis fabricæ, ut scire possit Provincialis, et capellarum domini quo modo expensa sit. Piores vero seu Clauarij secus facientes per sex annos ad nullum affumantur officium.

40. Piores, qui cernentes appropinquare terminum suorum officiorum, vel redditus certos per anticipacionem exegerint, vel Conuentum ære alieno oppressum relinquenterit etiam si ipsum æs alienum contractum sit ad officiorum construendorum gratia, vel granum, yinum, oleum, arietes, et alia iustui religiosorū necessaria, incōsulto Provinciali, vendiderint, per sex annos, sint ad omnia Ordinis officia inhabiles, ac per annum integrum etiam loco, & voce actua priuati solum à Generali Ordinis restituendi.

CAPUT SEX tum de Infirmis.

INTER OMNIA MISERICOR. In omnibus
diæ opera corporalia, ius fit morum cura conuenti-
tio maximè splendet, & effulget, & Rei bus depu-
ligionum studio valde accomodata tentur mi-
lito in omni Conventu deputetur mi- nistri qui
nisi & custodes amicabiles infirmorum seruant in
qui omni diligentia studeant eis infer- firmis.

vite. Ex cap. Gen. Crem..

2: Reuerendi Priors eorumq; Vicarij semel saltem in die (vt per Soreth fuit definitum) visitabunt infirmos, et in die visi inquireret quo pacto eis infirmitati; & si in eius modi Chari- ritatis officio aliquos culpabiles inuenient pro modo cul- mos. peccata uiter puniant. Ex cap. Gen. Crem..

3: Quando aliquis est gravi infirmitate oppressus, ex Valde la- ijs, qui fuerint ad eius obsequium deputati, saltem unus semper continueq; assistat infirmo, nec quacunq; de cau- sa eum dereliquat solum, ne ob in curiam ministrorum incurrit in aliquid anime, vel corporis periculum. Ex cap. Gen. Crem..

4: Providebunt Priors de omnibus necessarijs, tam pro remedij, quam pro cibis exhibedis, prout medicus instituerit, sine villa per sonarum acceptione, etiam si non sint ex illo Conventu, vel Provincia in qua tunc tempore manent, sub pena perpetue inhabilitationis ab omnibus officij. Ex cap. Gen. Crem..

5: Inhibemus ne fratres nostri in domibus seculariis infirmi commorentur, licet nulla de illis habeatur mala suspicio, sub eadem pena. Ex cap. Gen. Crem..

6: In locis autem nostris vbi frater aliquis vnde cumque sit, quanvis hospes, vel peregrinus inciperit infirmari, ibi moram faciat, donec conualuerit, eiq; sicut de alijs fuit expressum, de necessarijs prouideatur. Ex cap. Gen. Crem..

7: Medicus minutionem seu flebotoniā, aut alia que

Priors se

met saltem

in die visi

test infr-

ritatis officio

cul mos.

peccata

uiter

puntiant.

Ex cap. Gen. Crem..

Valde la-

boretes so-

li no relin-

quantur.

Ex cap. Gen. Crem..

Priors

providet-

infirmis de-

necessarijs.

Ex cap. Gen. Crem..

Infirmi no-

tebuntur in-

dor illius se-

cularium.

Hospitib;

et peregrini

mis infir-

mer ref-

seria pro-

videantur.

Remedias ordinata a medico a sanitatem infirmorum adhibeantur. quæcumq; remedia alicui infirmo ordinauerit, nec ob negligenti custodis, aut Prioris renacitatem fuerit adhibitum remedium: atq; inde sit subsequentum aliquo i particulari notab;e, ob defectum talis remedij, custodine negligenti grauior pena per viginti dies infligatur: Prior vero recusans deponatur ab officio, & si mors fuerit subsecuta, declaretur, qui in culpa fuerit, suspensus, per petuo a diuinis, si in factis extiterit, sin minuscatceri tradatur per Priorum Generalem absoluendus. Ex cap. Gen. Cte.

Infirmis qui confiteri renuerint necesse faris non prouideantur.

8. Sed ne dum corporis sanitatem querimus, animæ salutem videamur negligere: cogant superiores, ut p. et sacros Canones est statutum, quoscunq; infirmos statim in principio suæ infirmitatis peccatorum suorum omnium confessionem facere sacerdoti, per ipsum ex Ordine nostro eligendo, si ad hoc idoneus fuerit, & si ultra primam diem misericorditer admoniti confiteri neglexerint, eis non prouideatur de remedij corporalibus. Ex cap. Ge. Cte.

Infirmis horum tentar ad sacra Eu. charissimam & Oleum 9. Vbi vero confessus fuerit stater infirmus, ei ad motionem reducatur, vt sacratissimum viaticum denuo inscipiat, si nullum fuerit impedimentum, quo minus possit, qualis est vomitus, & huiusmodi, & si periculum esset mortis, cum admoneant de Sacramento Extremae unctionis, atq; conferantur. Ex cap. Gen. Cte.

10. Inter cetera vero admoneatur infirmus (postquam Deo ajs solamen conscientia sua satisfecerit (bona qua na punientur, quorum usum incertum antea habuerat, aut inscio dno, qui no fideliterre vel plurium fratrum de Conuentu, quod si non fecerit velauerit ea fidelitate, qua tenetur, & super hoc eum mori cont eaqua am gerit, Ecclesiastica careat se pultura, & suffragijs diuinis- tca habeat ad usum factis præcipitur Canonibus, si vero super vixerit bat ad usum iisdem priuerit, tantum relictis sibi necessarijs.

Ex cap. Gen. Cremo.

Caput

CAPVT SEPT T

mum De nouitijs, & professis, eorumq,
Religiosa institutione.

A.N.T A CVRA, T A N T A Q;

animi sollicitudine. S.D.N.Clementis
Papæ inssum, et iudicatum est, ut in qua
libet nostri Carmelitici insti: uti Provin-
tia excitentur, et construantur nouia-
tus formati, sub claustralib: custodia, in
qnibus tanquam in virtutis, et omnia's

In omni:
bus prout
cognovis-
tas et pro-
fessatus ob-
struantur
in quibus
recludan-
tur novity
professi:-

honestatis seminarijs oriri, et viget et possit prishus ille
Monastice vita: candor, et regularis instituti: splendor,
vt ex hoc facilè perspicere, et intueri cui libet licet;
quantum pro hac sancta Beatitudinis sua intentione ope-
re cōplenta, Provincialis ap̄si diligētā et libero debet.
Hinc sit vt exhortenint, moneamus, obsecremus om̄i-
nes in Domino, ac districte præcipiamus, ut nullā ade-
missa excusatione singuli Provinciales in suis Provin-
cijs ordinent, & instituant ynum, vel alterum (si opus
fuerint) Conventum, in quo sit formatus nouitiatus,
& professatus, in quibus omnes illius Provinciali⁹ noui-
tij, & professi: non dum ad sacerdos ordinis promoti
recludantur; obsernaturi ad vnguēm omnia, q̄na in
nostris constitutionib: & regula: saluberrimē suitor-
dinata, ut sic per plures annos probationis, et profes-
satus in totali regule: & constitutioni obsernantias
arcteodine, et rigore educati: postquam sacerdos initiat⁹
inde excellētint; difficultatem non sentiant in regule:
obseruātia, imo aljs potius sint exempla. Ideo
cogantur ad obseruationem ieiuniij, silentij, mansionis-

in cellulis, paupertatis, & aliorum omnium, quæ in regula, et constitutionibus præcipiuntur, neq; vila ratione fiat cum illis dispensatio, vel relaxatio, non etiam alijs vtantur camisels, & linge minibus quam lancis. Demum neliota vnum, aut viuis apex ex constitutionibus vel regula omissitatur, ad cuius observationem non compellantur.

2. In recipiendis autem ad habitum nostrum, & Religionem nouis, ut simoniae peccatum evitetur, nihil omnino pro huiusmodi ad habitum admissione quacunq; de causa (victu et vestitu excepto) recipiatur. Ad monachos tamen recipiendus, vel eius parentes, curatores, aut propinqui de Cöuentus, & religionis nostrae pauperitate, atq; adeo carent Priors et Clauarij, ut eius parentes, curatores, aut propinqui prouideant de omnibus collecti libus necessariis religioso, pro ut supra fuit expositum, et monachus recipiendus resignare omni inti repetendi vestimenta facta ad modum Ordinis, cappam cum tunica, scapulari, & caputio à quocunq; ea suscepit, vel etiam de propria pecunia emerit, eo casu quo ab Ordine resiliat, vel electus fuerit. Ex cap. Gen. Cre.

3. Maiores secundum annos, non aliter ad Religionem admittantur, quam juxta moderationem constitutionis Xisti quinti, scilicet extra Capitulum Provincialis, vel Generale, de licentia tamē Provincialis, à tribus vel quatuor vocalibus fiat diligens inquisitio, de eorum parentibus, patre, ante acta vita, & moribus, & fiat processus ne homicide, uxoriati, latronis, aut ære alienograuati, vel iustitiæ seculari obnoxii, aut infames recipientur, sub pç. nis in dicta constitutione contentis. Ex cap. Gen. Cr.

4. Sint etiam recipiendi ad habitum ex honestis, et catholicis parentibus procreati, de quibus nulla flagret infamia notabilium criminum, sintq; illi honestè ac catholicè educati, ut tamen ex natalibus, quā ex educatione, bona de ipsis spes concipi possit. Ex cap. Gen. Ccc.

5. CAETERVM anima lucent Prioris servare ea, quæ sunt secundum iusta constitutiones Sixti quinti, & Gregorij. & III Lfe, re. qui si filios parentum infamium, vel personas met infames a i habitum admisserint, ac super hoc debitam diligentia adhibuisse non probauerint, suis functionibus absoluantur, & dicti filii habitu peruentur, etiam si fuerint professi. Eo cap, Gen. 4 re.

6. Non recipiatur nouitij, quisint Neophyti ex iudeis, vel Mauris procreati, iuxta statutum a Reuerendissimo Rubeo predecessorre nostro, quod et nos iniuiolabiliter obseruati mandamus, Si qui vero aliter, & abfq; prævia omnium istorum inquisitione recepti fuerint, receptio sit nulla. & ipsi ad professionem emittebam non admittantur. Imo vt omnes tollantur fraudes, quæ fieri solent ab istis, cum sunt recipiens, falsos testes producendo, et mendacia flagendo, volumus, vt cum aliquis sit ad habitum recipiendus, et mox ad professionem admittendus sit coram eis protestatio, quod hac conditione, & non alter recipitur ad habitum, vel ad professionem admittitur, quod sit ex veteribus Christianis procreatus, & quod si villa interuenient deceptio, & dolus ab Ordine expellatur, etiam subsecuta professione. Quod si quis, qua cunq; fulgeat dignitate in Ordine, tales sic impeditos receperit, ipsum ex nunc protinus ad omnia officia per cenarium inhabilem declaramus, & sic receptum, etiam professione facta, ab Ordine expelli mandamus. Ab hoc tamen decreto excipimus illos, qui ex aliqua parte clero, et veterum Christianorum sanguine sint procreati, vel ita noti Regi, et per eum a nobilitati, & decorati muneribus, et dignitatibus, ut repudiatis ipsi magnum oriantur scandalum, & propinquis fiat iniuria.

7. Fratres alienæ Religionis non recipiantur ad habitu nostrum nisi in Capitulo Generali, etiam si obtinuerint literas a S. D. N. Papa, qui tamen modo recepti iani

In famos
& filijs pa
rentum in
famiam ad
ordinem non
admittan
tur.

Qua pena
puniciet diquæ
Nephitos
ex Iudeis,
vel mauris
recepimus

Nouitij
quotidie o
rationi in
tali rati-

*Non iustus
profugus
reterius ad
habitum no
recipiatur*

*Nouitius
repudia
tus in alio
ordinis co
nventu non
recipiatur
Nullus fra
ter extra
suam pro
vinciam pro
fessionem
emittat.*

*Habent co
sensem co
nventus sub
cuiusnomi
ne prouise
tar.*

*In affiliatio
ne semper
consentire
debet, con
cupitus.*

sunt habentur tanquam legitimè, & optimè recepti, Ex cap. Gen. Cre.

8. Si quando euenierit quempiam ex nouitiis temerè à Conuentu fugam capere, ac extra cōventum in domos secularium se conferre. Ordinamus non post hunc amplius ad habitum Religionis, atq; adeò intra Conuentum recipiat absq; expressa licentia Prioris Generalis, & hoc pro prima vice, quod si secunda rice hocdem effec- ritterit neq; Prior Generalis sine Capitulo Generalis con sensu eundem admittere valeat. Cum vero pro prima vi ce admittetur, incipiet annum probationis, a die, quo iterum fuit in Religionem acceptatus. Ex cap. Gen. Cre.

9. Si euenierit nouitium quempiam in Conventu, in quo annum probationis perfecit, à Regularibus nostris nō admitti sed repulsam pati statim non posse, in quo liber alio Religionis nostre Monasterio accipi, sub pena priuationis officij, & dignitaris Priori, et accipientibus infligenda. Ex ca. Gen. Cre.

10. Nullus Regularis alienę provinciā emittat profes sionem extra provinciam, nisi de assensu illius Con ventus suae provinciæ, in quo integrum annum probationis habuerit. Ex cap. Gen. Cre.

11. Nullus etiam professionem emittere tentabit no mine alicujus Conventus, sine assensi gremij illius Con ventus sub cuius nomine professionem emittere voluerint. Ex cap. Gen. Cre.

12. Non poterit alius afflari, seu incorporari ex Cō ventu in alterum, sine assensu, & voluntate gremij Con ventus, cuius filius esse optabit, itavt tam in professione quam in affiliatione habeatur assensus gremij Cōventus. Ex cap. Gen. Cre.

13. Iuuenes ad habitum nostræ Religionis amplius nō assumantur, nisi in lingua latina ita sint sufficienter exercitati, vt absq; Grammatica Magistro, probationis anno cō pletar.

plete professionem possint emittere, & ad audiendam dialecticam promoueri, & hanc latini sermonis sufficietiam cognoscere duo examinatores, vel Magistri in Theologia, vel graduati, vel lectors actu legentes, qui a toto Conuentu eligentur: qui sic electi iurabunt coram toto Conuentu, quod fideliter officium examinatorum administrabunt. Caveant autem predicti examinatores, ne aliquem indignum, & latini sermonis ignorantem subcriptione sui approbent, sub pena priuationis gradus, & dignitatis vocis, & loci per annum. Nec poterunt predicti examinatores postquam electi fuerint, officio resignare, nec aliquam pretendere excusationem, sed per tres annos illi officio inserviantia Dei honorem, & nostrę Religionis, decus, et augmentum.

14. Si aliqui tamen fuerint ex illusterrimis, & genetissimis parentibus, vel apprimē in arte canendi, & pulsandi organa periti cum aliqua tamen latini sermonis notitia, et cognitione poterunt, si ita videbitur gremio expedire, recipi, aliter eorum receptio sic nulla, illosq; sic receptos prohibemus ad probationem per annum in ordine faciendam, admitti, & Prior eos proponens, vel recipiens ab officio statim deponatur, itaq; latini sermonis expers nulla de causa recipiatur.

15. In quolibeta ouitiatu duo Magistri collocentur, quorum alter ea, que ad bonos mores, piétatem, honestatem, et Regularis virtus obseruantiam spectant, edocet, absq; villa relaxatione, seu mitigatione (vt dictum est) alter, in his, que ad bonarum litterarum studia grammatices, et Rethorices, eos instruat. Quod si qui essent ita prouecti, vt hiscè studijs minime iudicerent, sed iam in Philosophiam, seu Theologiam incubuisse, ne id quod iam addidicerunt, obliuioni traddant, omnino prouideatur. Non tamen ad collegia poterunt mutti, quoniam est enī, ut praus religiosi quam in arti-

*Ad ordinē
non admitt
tantur nisi
quilingua
latina cal
luerint.*

*Ex illis
bus partē
bus nati et
in arte ca
nendi peri
ti poterūt
ad ordinē
admitti.*

*Duo magi
sti sint in
quilibet
ouciata*

bus docti esse adiificant. Illis vero, qui ad cantum, & artem pulsandi organa erunt aptiore s, assignentur Magistri, qui hanc artem illos edoceant. Riores autem qui neglexerint sub-quorumcunq; pretextu, prouidete nouit:is, & professis tam de magistro bonarum litterarum, & cantus, quam de magistro morum, ab officio penitus absoluuntur.

*Nouit:is
quotidie a
rationi no
tali vact.*

16. Nouit:is singulis diebus, absoluto prius ad quod teneantur officio, omnes in ipso nouitiatus oratorio per semi horæ spatiunt dent operam orationi in etali, omnesq; simul congregatis exerceant in meditationibus, & contemplationibus: ut quibus, vt in eorum membris aliquæ fructum afferat, a Magistro instrui debebunt, vt speriet etiâ prius quam cubitum eant, per semi horâ in praefato oratorio unusquisq; eorum sigillatim, & secretô cum maxima honestate propriam examinabit conscientia. Deum pro delictis, eo die cōmissis, & bonis cōmissis, pto veritate rogans, ac de beneficijs acceptis gratias referens.

*Litanias
quotidie a
nouit:is in
eboro dicâ
tur.*

17. Quidlibet item die hora competet à Magistro morem assignanda omnes nouit:is ad Chorum conueniant, ibiq; litanias recitent cum precibus pro felici statu sancte Romane Ecclesie, pro hæresim extirpatione, Principum Christianorum paci, & viaione, nec non pro inuictissima Regis nostri Catholici, serenissimi Principis, ac totius Regiae prolis diuturna conseruatione.

*Quidlibet
re posse
nouit:is in
cellulis,*

18. Et ut paupertati quam primum assuecant, nihil in eorum cellulis præter simplicem, & villem iuxta regulæ obsequantiam lectulum. 4. palmoni in latitudinis, mensa iam ad scribendum, & scabellum ad sedendum concedi poterit. Cetera quæ eorum usui necessaria videbuntur, in Camera communii in codem nouitiatu existente, asserventur.

19. Nouit:is in quoque exeat à nouitiatu, nisi vel ad chorum, aut Refectorium, vel processionē, aut ad administrandum

dum Missis factis invocati: semel tamen in mense omnes
(de vita honestate seruata) ad aliquem locum intra Con-
uentum, recreationis causa progredi poterunt, semper
existente ibi corū magistro, & solo, ceteris quibuscumq;
exclusis, nō: eq; cu; n; eis quispiam loqui valebit, licet sit cō-
sanguineus, vel parentes eorumdem.

20. Si quis cuiuscunq; sit dignitatis, & conditionis au-
sus fuerit deputare nouitium, vel professum, non dū ad
factos ordines promotum ad obsequia cuiuscunq; ex-
tra nouitiatum, vel etiam ad seruitia publica, ut puta, por-
ta, coquina, cellæ vinariæ, & similium, veletiam ad alios.
Conuentus, vbi nouitiatus vel professatus non habētur
transmittere, vel vt cameram cuiuscunq; etiam ad horā
ingrediatur, permittere, sit ei ipso priuatus officio, & vo-
ce astuta, & passiuā arbitrio Generalis.

21. Nouitij nō ab aliquo, quam ab eorū magistro cor-
rigantur, in nouitiatu. Si vero contigerit quemquam illo
rum in capitulo culparum de aliquo errore, atq; delicto
accusari, aut reprehendari, ob quod merito corrigi, et casti-
gari debet, omnem corrigendi facultatem omnibus
Religiosis adimimus etiam subprioris: Prior tamen cum
aliquem nouitium corrige voluerit, in Capitulo, aut
nouitatu, & non alibi corrigit, etemendet.

22. Nec omnino observari volumus, de professis
non dū in sacris initiatis. Quam ob tem in vigiliabunt Pro-
vincialis vt quo ad eius fieri poterit res tam momenti
non ēst ne fescat, sed in dies augeatur, & crescat.

23. Studentes tam artium, quam Theologie non dū
ad sacerdotium promoti, noui eximuntur ab obserua-
tione eorum omnium, quæ in his nositis constitutionib; pro
professis sunt ordinata, quatenus cum exercitationib;
bus litt. et artis nō pugnant. Icio ordinamus vt Subprior
Conuentus, vel aliquis venerandus patr. à Prioro depu-
tatus cogat studentes ad obseruationem ieiunij, fasti,

Nouitij se
mel in mē
se ad locū
recreatio-
nis cū ma-
gistro solo
possū regre-
di.

Nouitij O
professiō
ad obse-
quia extra
nouitiatū
non depu-
tentur.

Nouitij nō
corrigan-
tur nisi à
Magistro
et in noui-
tiatu.

Profeſſi
nondum ſa-
cias initia-
ti legibus
nouiorū
teneantur

Studentes
professiō
eximūntur
ab obser-

magistris con-
ficiensionis
pro profesi-
sis.

*Magistri
nouitiorum
non acci-
piat dona
a parenti-
bus noni-
tiorum.*

*Decreta
quae his op-
ponuntur
nullius sint
valentia.*

orationis mentalis, & paupertatis: & similiū, quæ nō pug-
nant cū litterarū studijs, imo illa prouehunt, & adiuuāt.

24. Et quia nihil magis mentes hominum excœcat, quā
munera, ne liberum de rebus sibi creditis possint ferre
iudicium, quod quidem, vel maximē clarum esse debet,
& ab omni affectione denudatum in discernendis iuue-
num moribus, ingenjs et propensionibus: Id circa pro-
hibemus Magistris nouitiorum, & professorum ne ali-
quid à parentibus, vel consanguinitatis, vel amicis eorum
accipiant sub pena depositionis ab officio, et priuationis
vocis, & loci, per tres annos irreversibiliter infligenda.

25. Caetera autem statuta, quæ cum his pugnare viden-
tur, circa iustificationem nouitiorum cassamus, & cassata
esse declaramus.

CAPVT OCTA

uum. De Prædicationibus, Confessioni- bus, & Ordinibus Sacris.

*Prædicato-
res sine
licentia Pro-
vincialis
nō se astrin-
gentalium
ad prædi-
candum.*

T IN OMNIBVS VIGEAT
obedientia, mandamus omnibus præ-
dicatoribus, ne se aliqui prælato, vel
communitatibus astringant ad ver-
bum Dei prædicandum per quadra-
gessimam sine licentia Provincialis in
scriptis obtenta, né ue se conferant in aliornum Ecclesiæ
spe lucri, elicitis proprijs Ecclesijs, sub pena priua-
tus omnium privilegiorum Doctoribus, & Predicato-
ribus concessorum. Ex cap. Gen. Cre.

2. Prædicatores nostri penitus se abstineant inter præ-
dicandum à questionibus, disputationibus, & subtiliati-
bus

bus scholasticis, atq; ab omnibus curiositatibus, et doctrinis, quæ simplicium mentes turbant, & perplexos animos reddunt, studeant igitur explanationibus apertis, & utilibus prouocantibus affectum ad deuotionem, & intellectum ad cognitionem veritatis, literam Euangelij exponant non discedendo à Sanctorum patrum interpretationibus, sic q; vita reprehendant, ut peccantes publice non infamant. Ex cap. Gen. Cre.

Prædicatori
tores se à
subtilitatibus
abstineant sebo
laisticis.

3. Prædicatores ne retineant neq; occultent eleemosinas suis præsationibus acquisitas, sed assignent Priori in arca communni recludendas. Prior vero sit discretius in dandis necessarijs, & emendis libris ipsis prædicatoriis, ita vt si in subiectis est obedientia, sicut esse debet, sic in illis, qui præsumunt Charitas, & benignitas.